
ESTADO DO PARÁ 
Prefeitura Municipal de Pacajá 

´´Trabalho e Respeito Com o Nosso Povo ´´ 
============================================================================= 

============================================================================= 
Avenida João Miranda dos Santos, 67, Novo Horizonte – CEP: 68485-000 

E-mail: licitacaopacajapmp@gmail.com 

 

TERMO DE APOSTILAMENTO CONTRATO Nº 20210221 

 

 

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO 

CONTRATO Nº 20210221 ORIUNDO DO PROCESSO 

ADMINISTRATIVO PREGÃO ELETRÔNICO N° 

033/2021, FIRMADO ENTRE O FUNDO MUNICIPAL 

DE SAÚDE E A EMPRESA LABOCLIN SERVIÇOS  

CLÍNICOS LABORATORIAIS EIRELI, CNPJ: 

13.620.194/0001-70. 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO  

 

1.1– O presente Termo de Apostilamento tem como objetivo a alteração de dotação 

orçamentária para o empenho das despesas relativas ao Contrato 20210221, nos termos do § 

8º, do art. 65, da Lei 8.666/93 e suas alterações, referente a “Prestação de serviços 

continuados de exames laboratoriais, com fornecimento de comodato de equipamentos 

para atender as demandas do fundo municipal de saúde.” Para o exercício de 2022, de 

acordo com a Lei Orçamentária Anual. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

 

2.1 – As despesas relativas ao exercício de 2022 serão empenhadas também na seguinte dotação 

orçamentária: 

 

➢ 10.302.0176.2.076 – Manutenção dos serviços de atendimento especializado e apoio 

diagnóstico, Classificação Econômica 3.3.90.39.00 – Outros serviços de pessoa 

jurídica; Subelemento – 3.3.90.39.11; 

 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO 

 

3.1 – Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor, todas as demais Cláusulas e condições 

do Contrato originário, não modificadas por este Termo de Apostilamento e Termos Aditivos 

anteriores. Assinam o presente instrumento as partes envolvidas no processo originário, em 02 

(duas) vias de igual teor e forma. 

 

Pacajá 20 de janeiro de 2021. 

 

 

 

_______________________________________________ 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 CNPJ(MF) 11.664.446/0001-37 

 CONTRATANTE 


		2022-01-20T17:00:53-0300
	BRUNO DANGLARES ARAUJO SOUZA:01298864240




